Asimismo, dentro del Presupuesto de Ingresos para el ejercicio 2021 del Excmo. Cabildo Insular de La 
Palma, existe el Capítulo IV relativo a transferencias corrientes, con concepto nº 45007 y descripción: 
“PROGRAMA SOCIOSANITARIO ATENCION A LA DISCAPACIDAD DE CANARIAS. LA PALMA”, y a la 
que le corresponde un importe de UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE EUROS (1.761.899,00 €), incluyendo además con concepto nº 45011 y descripción: 
“FINANCIACION DEPENDENCIA MAYORES Y DISCAPACIDAD”, a la que le correspondió un importe 
inicial  de TRECE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS QUINCE CON 
NOVENTA Y OCHO EUROS (13.571.915,98 €). 

La Comunidad Autónoma de Canarias aporta, en la anualidad 2021, para la financiación de los servicios 
puestos a disposición desde el 1 de enero, la cantidad de 15.557.131,33euros, incluyendo en dicha 
cantidad el importe correspondiente al Decreto de Transferencias de funciones de la Administración

[...]

normativa vigente. 

El abono de las citadas cantidades se llevará a cabo con cargo a la aplicación presupuestaria 233.489.10 
“CONV ASOC. FAMILIARIES ENFERMOS ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS. PROMOCIÓN 
PERSONAL.GASTOS MANTENIMIENT”, por importe de por importe de CIENTO SESENTA Y NUEVE 
MIL DOSCIENTOS EUROS (169.200,00 €), adquiriendo este Excmo. Cabildo Insular de La Palma un 
compromiso de gasto para el ejercicio 2022, concretamente en el abono de otros CIENTO SESENTA Y 
NUEVE MIL DOSCIENTOS EUROS (169.200,00 €) a partir del 01 de enero de 2022, quedando dicho 
abono supeditado a la firma de la prórroga o suscripción de nuevo Convenio de Cooperación entre la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias (a través de la Consejería de Empleo,